
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

  

SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1132 - ANO: XIV 2Pág(s) 

 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4390/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS EM BOCA DE LOBO E GALERIAS PLUVIAIS EM 
RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO. 
Data e Horário de Abertura: 20 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 29 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4391/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando o  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE. 
Data e Horário de Abertura: 21 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 29 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4392/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Lote, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NA FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
Data e Horário de Abertura: 20 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4393/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  IMPLANTAÇÃO DE BANCOS E LIXEIRAS NA PRAÇA JAPÃO, 
CONFORME PROJETO APROVADO PELA PREFEITURA. 

Data e Horário de Abertura: 21 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de abril de 2019. 
ARTHUR DERCIERO DA MOTA 
Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4394/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência, do tipo menor preço, empreitada por 
preço global, visando a REBAIXAMENTO DAS LUMINÁRIAS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO.  
Data e Horário de Abertura: 04 de junho  de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de Abril de 2019. 
João Martos Moreno 
Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4395/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE REDES ESPORTIVAS, MATERIAIS ESPORTIVOS, 
JOGOS DE MESA E CADEIRAS E TABELA OFICIAL VIDRO TEMPERADO 
PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E LAZER. 
Data e Horário de Abertura: 22 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4396/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SOM DE RUA MOTORIZADO COM CARRO, PARA 
DIVULGAR EVENTOS E OUTRAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
LAZER. 
Data e Horário de Abertura: 24 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4397/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por lote, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO E PERSIANAS DESTINADAS A 
SECRETARIA DE OBRAS. 
Data e Horário de Abertura: 22 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4398/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 

ITEM, visando a  AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E 
CORRELATOS. 
Data e Horário de Abertura: 27 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 02 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4399/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 
FISIOTERAPIA CONFORME RESOLUÇÕ SESA N° 269/2016. 
Data e Horário de Abertura: 27 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 02 de maio de 2019. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

